2

Администрация городского округа город Бор  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.09.2021                                                                                                     № 4895

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа г.Бор от 01.09.2017 № 4959

На основании Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ  "Об особо охраняемых природных территориях", в связи с протестом Нижегородской межрайонной природоохранной прокуратуры от 27.05.2021 №02-08-2021 на Паспорт особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемый природный объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор Нижегородской области от 01.09.2017 N 4959, в соответствии с Правилами определения платы для физических лиц, не проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий, за посещение особо охраняемых природных территорий и установления случаев освобождения от взимания платы, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.07.2020 N 1039 администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в Паспорт особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемый природный объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор Нижегородской области от 01.09.2017 N 4959 «Об утверждении Паспорта особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемый природный объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна» следующие изменения:
1.1. По тексту Паспорта особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемый природный объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна» слова «особо охраняемая природная территория местного значения – охраняемый природный объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна» заменить на слова «особо охраняемая природная территория местного значения – охраняемый объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна» в соответствующем падеже.
1.2. Раздел «Приложения» изложить в следующей редакции:
«Приложения к настоящему Паспорту ООПТ «Графская сосна»:
№1 - Схема расположения объекта масштаба 1:2000;
№2 -  Описание местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемый природный объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна».».
1.3. Приложение №2 к Паспорту особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемый природный объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна» (далее – Паспорт) изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.4. Пункт «8. Режим охраны ООПТ «Графская сосна» дополнить абзацем 20 в следующей редакции: «Плата за посещение ООПТ «Графская сосна» физическими лицами, в том числе не проживающим в населенных пунктах, расположенных в границах указанной особо охраняемой природной территории, не устанавливается».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор Сегодня», сетевом издании «БОР - оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                      А.В. Боровский

Е.Л. Панкова
88315991389

Приложение 2
к Паспорту особо охраняемой природной
 территории местного значения – Охраняемый природный
 объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна»

Описание местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения – охраняемый природный объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна».

Раздел 1
	Сведения об объекте

	Особо охраняемая природная территория местного значения – охраняемый природный объект природного комплекса населенного пункта «Графская сосна»

	N п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1
	Местоположение объекта
	Кадастровый номер 52:20:1200017:144
Нижегородская область, г.Бор, Краснослободской с/с, в 1 км от д. Шехонка

	2
	Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади
(P +/- Дельта P)
	1419 кв. м. +/-189

	3
	Иные характеристики объекта
	  –

Раздел 2
	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат ГСК 52___________________________________________________

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	534045.49
	2237218.91
	-
	2.5
	-

	2
	534074.43
	2237246.52
	-
	2.5
	-

	3
	534049.72
	2237272.18
	-
	2.5
	-

	4
	534020.99
	2237244.41
	-
	2.5
	-

	5
	534045.49
	2237218.91
	-
	2.5
	-